A proposição em exame visa fixar os subsídios do Prefeito, do 

Vice-Prefeito e dos Secretários Municipais para o quadriênio 2013-

2016. 

Os subsídios estão sendo fixados em R$8.000,00 (oito mil 

reais) mensais para o Prefeito Municipal, R$4.000,00 (quatro mil 

reais) para o Vice-Prefeito e R$2.500,00 (dois mil e quinhentos 

reais) para os Secretários Municipais. 

A emenda apresentada pretende alterar o subsídio dos 

secretários municipais de R$2.500,00 para R$2.750,00. 

O projeto prevê o pagamento de um 13º subsídio para os 

referidos agentes políticos, no dia 20 de dezembro de cada ano,